## NOTÆ

10 Ἀνεφρίθω κύβος sive ὁ κύβος ἀν.] His ipsis vocibus Graecis usus est Cæsar, ut patet ex Plut. Vita Pomp. c. 60. Ne credas, Latine forte dixisse: jacta alea esto. Cf. Suet. Jul. c. 32.

11 Μ[ετρί] Visus est per quietem matri stuprum intulisse Suet. Jul. 7., qui Cæsarem hoc somnio, cum in Hispania ulteriori quæstor esset, confusum esse auctor est. Quo somnio onirocritici sive conjectores arbitrium orbis terrarum portendi dixerunt, quando mater non alia esset, quam terra, quæ omnium parens haberetur. Cf.

Casaub. comment.

1 Συγκεχυμένων—τῆς πόλεως] Certe cum Xyandro: *confusa simul cum provinciarum (provinciæ) limitibus jure reip. Romanæ*. Italia enim a Romanis non habebatur pro provincia, sed ejus administratio ab urbe Roma pendebat.

2 Ad ἀπολιπεῖν aut adde, aut subaudi saltim τοῦ. Reiske.

3 Sæpe nimiam Reiskii proclivitatem conjecturas in textum recipiendi improbavi, ut nostro quoque loco, ubi ἀφῆκαν scripsit pro ἀφῆκε et κατηγοροῦντα, et locum

τοῖς περὶ Λέντλον ὑβρίσαι, κατηγοροῦντα. Φαντιὸς δ' αὐτὸν ἐκλευσε  
τῷ ποδὶ τύπτειν τὴν γῆν ἐπεὶ μεγαληγορῶν ποτε πρὸς τὴν σύγκλητον,  
οὐδὲν εἴσι πολυπραγμοεῖν, οὐδὲ φροντίζειν ἐκείνους τῆς ἡπὶ τὸν πολε-  
μον παρασκευῆς· αὐτὸς γὰρ, ὅταν ἀπήγ,<sup>4</sup> κρούσας τὸ ἔδαφος τῷ ποδὶ,  
στρατευμάτων ἐμπλήσειν τὴν Ἰταλίαν. Οὐ μὴν ἀλλ' καὶ τότε πλήθει  
δυνάμεως ὑπερέβαλεν ὁ Πομπίος τὴν Καίσαρος· εἴλασε δ' οὐδεὶς τὸν  
ἄρδρα χρήσασθαι τοῖς ἑαυτοῦ λογισμοῖς, ἀλλ' ἵπταγμάτων πολλῶν  
καὶ ψευδῶν καὶ φόβων, ὡς ἐφεστῶτος ἥδη τοῦ πολεμίου, καὶ πάντα<sup>5</sup>  
κατέχοντος, εἴξας καὶ συνεκκρουσθεὶς τῇ πάντων φορᾷ, ἐψηφίζετο<sup>5</sup> παρα-  
χῆται ὕραν, καὶ τὴν πόλιν ἐξέλιπε, κελεύσας ἐπεσθαι τὴν γερουσίαν, καὶ  
μηδένα μένειν τῶν πρὸ τῆς τυραννίδος ἥρημέρων τὴν πατρίδα καὶ τὴν  
ἔλευθερίαν.

## CAP. XXXIV.

Tumultaria fuga consulum plurimorumque senatorum ex urbe. Clementia  
Cæsaris erga Labienum, qui ad Pompeium transiverat, et Domitium  
Pompeii præfectum, qui captus erat.

Οἱ μὲν οὖν ὑπατοι μῆδος, ἢ νόμος ἐστὶ πρὸ ἐξόδου, θύσαντες ἔφυγον·  
ἔφενγον δὲ καὶ τῶν βουλευτῶν οἱ πλεῖστοι, τρόπον τινὰ δι' ἀρπαγῆς  
ἀπὸ τῶν ἰδίων, ὅ τι τύχοιεν, ὥσπερ ἀλλοτρίων, λαμβάνοντες. Εἰσὶ

## NOTÆ

vertit: Pompeium alii atque alii hinc illinc  
rexabant et exagitabant, partim ratio-  
nem torporis et patientiae reddentem exi-  
gentibus, qui Cæsarem in seme tipum et  
in rem publicam tantopere auxisset et  
exaggerasset, partim eos e contrario in-  
cusantem, qui Lentulum sis sentias con-  
tumelias aspergere Cæsari, quamvis con-  
cedenti et conditiones pacis aequas offe-  
renti. Mihi nihil mutandum videtur  
nisi κατηγοροῦντας in κατηρούτων, cum  
Cod. V. et Anon. Quo facto hanc  
habes sententiam: Ipsum Pompeium  
attontum alii alio crimine perturba-  
bant; in aliorum objurgationes in-  
currebat, quod Cæsaris potentiam  
contra se ipsum auxerit, et quod im-  
perio (novissime contra Cæsarem tra-